Тепер, коли ви пригадали чи одержали основні в і
домості про текст, давайте спробуємо на матеріалі ін
формаційних текстів у залежності від мети і завдань
побудувати висловлювання, які й будуть, по суті, пе
реказом відповідних текстів.

ДРУГИЙ З ’ЇЗ Д РАД

Увечері 25 жовтня (7 листопада) 1917 р. в Смольному роз
почав свою роботу II з’їзд Рад. Делегати з ’їзду приїхали з усіх
кінців країни. З ’їзд урочисто проголосив перехід всієї влади до
Рад. На ньому були прийняті історичні Декрети про мир і про
землю. З доповіддю з цих питань виступив В. І. Ленін.